
【 8 】 

2024 年度ガールスカウト保険の更新について 

 

 日頃よりガールスカウト活動にご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 皆様には活動中の安全対策について、充分にご配慮をいただいておりますが、万一の事故に備

えてガールスカウト保険への加入をお勧めしております。安心して活動を続けていただくために

本保険に引き続き加入されますようご案内いたします。 

 次の注意事項をご覧の上、お早めに手続きされますようお願いいたします。 

 

《保険加入手続き上の注意》 

（１） 4 月 1 日の保険期間開始に間に合うよう、加入申込票は 3 月 17 日（日）までに

千葉県連盟へご提出ください。期日を過ぎた申し込みについては、保険の補償開

始が遅れますことをご承知ください。 

（２） 一度申し込まれた人数は変更できませんので、継続、新規入会が確かな方のみお

申込ください。不確かな方は、追加で手続きをお願いいたします。 

（３） 【9】ガールスカウト保険加入申込票の太枠内にご記入ください。 

（４） 保険料のお支払いは、事務局で受付確認後、団へ振込用紙を郵送いたします。 

なお、保険料は 1 名につき年間 450 円です。（食中毒補償特約、熱中症補償特約

セット） 

（５） 保険期間は 2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日までの 1 年間です。 

（６） 中途加入の場合も、保険の効力はあくまでも 2025 年 3 月 31 日までとなります。 

（７） 保険に加入できる方 

① ガールスカウト会員 

② 会員外で、ガールスカウト活動に参加・協力している方 

（この場合、原則として団の発行する委嘱状を保持している方に限ります） 

③ 団の発行する入団予定者証明書を保持している入会準備参加者 

   

※保険加入申込票が日本連盟事務局へ到着した日の翌日午前 0 時から補償が開始となります。 

 

お申込み方法：千葉県連盟締切日 2024 年 3 月 17 日（日）  

郵送・FAX・メールでお願いします。 

E-mail：gs-chiba.jimu@mbn.nifty.com 

F A X：043-312-0707 

お支払い方法：事務局で人数を確定後、振込用紙を団に郵送いたします。 

              振込期日をご確認のうえ郵便振込をお願いいたします。 

 

※3 月中に振り込まないように、ご注意ください。 

mailto:gs-chiba.jimu@mbn.nifty.com

